
 1

     

        

                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ            

 

Αθήνα, 20/12/2019 

Α.Π.:    133853/7332 

 

         Ταχ.Δ/νση: Αιόλου 72 

Ταχ. Κώδικας :105 59, Αθήνα 

Πληροφορίες: Γ.Φλωρεντής 

Τηλέφωνο: 210-3232935 (εσωτ.114) 

Φαξ: 210-3232934 

E-mail: klirodotimata@attica.gr 

 

 ΠΡΟΣ:  

Δημοτικό Βρεφοκομείο     

Αθηνών 

Διεύθυνση Διοικητικού -     

Προσωπικού 

Τμήμα Γραμματείας Δ.Σ. &     

Ε.Ε.   

Ρόδου 181 και Σερήνου 

104 43, Αθήνα 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, του Κληροδοτήματος 

«Οφέλτου Σκυλίτζη» που διαχειρίζεσθε. 
 
                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 α) Των άρθρων 6 παρ. 2 και 280 παρ. I και VI του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 

87/τ.Α’/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με το άρθρο 1 παρ. 2 του                      

Ν.2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/30−5−1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και το 

άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του 

Ν.2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α΄/9−3−1999). 

  β) Του άρθρου 17 του Ν.2873/2000 «Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις και 

άλλες διατάξεις», με τις οποίες μεταβιβάστηκαν οι αρμοδιότητες που αφορούν τα Εθνικά 

Κληροδοτήματα στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α'/28-12-2000). 

  γ) Της με αριθμό 1080662/1461/Α0006/8-10-2002 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας Αττικής, σε θέματα εποπτείας Ιδρυμάτων και Κληροδοτημάτων» (Φ.Ε.Κ. 

1330/τ.Β'/11-10-2002), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  δ) Του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/28-1-2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α'/28-1-2004),«Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής–αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 

Ελληνική

ΑΔΑ: 6ΤΖΗΟΡ1Κ-ΔΒ6



 2

διατάξεις», με τις οποίες καθορίζονται οι αρμοδιότητες που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών από το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. 

  ε)  Της με αριθμό 1744/29-1-2004 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 

«Σύσταση Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων στην Περιφέρεια Αττικής» (Φ.Ε.Κ.  158/τ.Β'/30-1-

2004). 

   στ) Του Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ. 

228/τ.Α΄/27-12-2010). 

  ζ) Του Ν.4182/2013 (Φ.Ε.Κ. 185/τ.Α’/10-9-2013) «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, 

Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 2,  της 

παρ. 1 και 2 του άρθρου 50, του άρθρου 59, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 82 , όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

   η) Tης με αριθμ. πρωτ. οικ. 67159/54627 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Περί εξουσιοδότησης υπογραφής στον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας»  

(Φ.Ε.Κ. 3353/τ.Β'/30-12-2013), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. οικ. 47198/34083 

απόφαση του ιδίου Γραμματέα (Φ.Ε.Κ. 2239/τ.Β΄/14-8-2014). 

2. Την από 12-4-1923 ιδιόγραφη διαθήκη του Οφέλτου Σκυλίτζη, που δημοσιεύθηκε με το 

με αρ. 5643/1939 πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και κηρύχθηκε κύρια 

με την αρ. 12082/13-11-1939 απόφασή του. 
3. Την με αρ. 10141/9-12-1997 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 1027466/863/Α0011/05-02-1999 Κοινή Υπουργική Απόφαση περί 

επωφελέστερης διάθεσης της περιουσίας του «Οφέλτου Σκυλίτζη». 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 1122967/1459χ/Α0011/15-07-2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση, περί 

τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 1027466/863/Α0011/05-02-1999 Κ.Υ.Α. περί επωφελέστερης 

διάθεσης της περιουσίας του «Οφέλτου Σκυλίτζη». 

6. Την με αρ. 291/4-12-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών, σχετικά με τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 

κληροδοτήματος «Οφέλτου Σκυλίτζη» που διαχειρίζεται. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του κληροδοτήματος 
«Οφέλτου Σκυλίτζη» που διαχειρίζεται το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών, όπως 

υποβλήθηκε: 

 

  Προϋπολογισμός 2019                                                                       (όπως υποβλήθηκε) 

Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσεως                    26.000,00 € 

Τακτικά Έσοδα παρούσης χρήσεως                                              20.500,00 € 

Έκτακτα Έσοδα παρούσης χρήσεως                 111.445,69 € 

Κίνηση Κεφαλαίων               1.252.088,22 € 

Σύνολο εσόδων                                                                        1.410.033,91 € 

Τακτικά Έξοδα                    34.075,00 € 

Έκτακτα Έξοδα                  111.445,69 € 

Κίνηση Κεφαλαίων              1.252.088,22 € 

Αποθεματικό                         983,30 € 

Σύνολο εξόδων                                          1.398.592,21 € 
Πλεόνασμα επόμενης χρήσης                    11.441,70 € 

 

Με την ακόλουθη επισήμανση,  όπως εκπληρωθεί η βούληση του διαθέτη σύμφωνα με την 

υπ΄αριθμ. 1122967/1459χ/Α0011/15-07-2008 Κ.Υ.Α. 

ΑΔΑ: 6ΤΖΗΟΡ1Κ-ΔΒ6



 3

Γενικά κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού πρέπει να ληφθεί υπόψη ότι η διάθεση των 

πιστώσεων, όπως αποτυπώνονται στον πίνακα του προϋπολογισμού, θα πραγματοποιηθεί 

σύμφωνα με τις διατάξεις της συστατικής πράξης και του Ν. 4182/10-09-2013 (Φ.Ε.Κ. 185/τ. 

Α’/10-09-2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και οι δαπάνες θα καλύπτουν  πραγματικές 

ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα δικαιολογητικά.   

Παρακαλείσθε όπως, από τη λήψη του παρόντος, προχωρήσετε σε ανάρτηση του 

εγκεκριμένου πίνακα του προϋπολογισμού του κληροδοτήματος, στο διαδικτυακό τόπο 

του κληροδοτήματος, εφόσον υπάρχει.  

  

 

                          ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
        ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

                             ΦΑΝΗ ΜΑΥΡΟΥΔΗ                 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΖΗΟΡ1Κ-ΔΒ6


		2019-12-23T09:37:55+0200
	Athens




